

RG-MR 0157.03.2019.

Łobżenica 18-03-2019 r.

Rada Miejska w Łobżenicy

wpłynęło 20.03.2019r. Sobolewski
data podpis

Sz. P.

Regina Kowalewska
Radna Rady Miejskiej
w Łobżenicy

dotyczy odpowiedzi Radnej Reginie Kowalewskiej na pismo z dnia 13 marca 2019 r. skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Antoniego Kapeja oraz Burmistrza Łobżenicy Piotra Łososia w sprawie utworzenia zbiornika retencyjnego przy budynku byłej gorzelnii na terenie wsi Rataje co obniżyło by stan wody w rowach przy targowisku miejskim.

Odpowiadając na złożony wniosek informuję, że w sprawie poprawy warunków wodnych na targowisku miejskim, tut. Urząd w miesiącu styczniu i październiku 2018 roku zwrócił się z pismem do Zarządu Powiatu w Pile oraz do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy [pisma w załączeniu] z prośbą o dofinansowanie wykonania niezbędnej dokumentacji technicznej umożliwiającej rozwiązanie problemu uregulowania stosunków wodnych zlewni rowu głównego ŁO-E, w tym również sprawy okresowego podtapiania części targowiska miejskiego.

Z uwagi na zmianę przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne nie udało się pozyskać środków finansowych na opracowanie powyżej dokumentacji, która umożliwiła by ubieganie się o dotację z budżetu Państwa i realizację przedsięwzięcia.

Mając na uwadze Pani propozycję budowy zbiornika małej retencji, celem poprawy warunków wodnych na targowisku uważam, że jest to dobre rozwiązanie, poprawiające estetykę i walory tego miejsca. Procedowana zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu uwzględnia realizację tego typu inwestycji – funkcja działki to Zn/Ws – tj. teren zieleni objęty formą ochrony przyrody i terenu wód. Należy jednak nadmienić, że gmina nie jest właścicielem działki na której znajdować miałby się przedmiotowy zbiornik małej retencji. Realizacja tego typu przedsięwzięcia wymaga uzyskania szeregu pozwoleń w tym dokonania podziału i wykupu części działki od prywatnego właściciela. Jednakże patrząc od strony technicznej, **ograniczona pojemność zbiornika** w stosunku do powierzchni części zlewni rowu głównego od strony wsi Wiktorówko [ok. **800 ha** pow.], nie rozwiąże problemu okresowego podtapiania targowiska.

Niezależnie od powyższego mając na uwadze znaczną poprawę warunków wodnych w obszarze całej zlewni rowu głównego nr ŁO – E, która objęta jest działalnością Gminnej Spółki Wodnej w Łobzenicy zrzeszonej w Powiatowym Związku Spółek Wodnych w Pile z/s w Wyrzysku, w oparciu o art. 443 ustawy - Prawo wodne , tut. Urząd wraz Powiatowym Związkiem Spółek Wodnych w Pile wystąpi do Wojewody Wielkopolskiego o współfinansowanie wykonania dokumentacji technicznej zlewni rowu głównego ŁO-E o pow. **1000 ha**. Z uwagi na znaczny obszar zlewni opracowanie dokumentacji jest niezbędne i pozwoli na rozpoczęcie procesów inwestycyjnych. Przy jej opracowaniu będziemy brali pod uwagę także Pani propozycję.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Piotr Łosoś (1)

Załączniki :

1. Pismo UMG Łobzenica z dnia 10-01-2018 r. do Zarządu Powiatu w Pile.
2. Pismo Zarządu Powiatu w Pile z dnia 24-01-2018 r.
3. Pismo UMG Łobzenica z dnia 29-10-2018 r. do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy.
4. Pismo Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy z dnia 03-12-2018 r.

Otrzymują :

1. Adresat.
2. a/a.

Do wiadomości :

1. Pan Antoni Kapeja – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobzenicy.

Sporządził:
Piotr Andersohn
Tel. 534 011 273